[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº __________

Dispõe sobre a concessão de Comenda Referencial de Ética e Cidadania ao Ilustríssimo Senhor “FERNANDO AMARAL PECORARO”.

[bookmark: _GoBack]

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedida a Comenda Referencial de Ética e Cidadania ao Ilustríssimo Senhor “FERNANDO AMARAL PECORARO”, por dedicar a vida ao seu trabalho, prestando relevantes serviços à Sorocaba, deixando um grande legado de ética, cidadania, idealismo e coragem.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 01 de agosto de 2022.

Dylan Roberto Viana Dantas
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Fernando Amaral Pecoraro nasceu em 28 de dezembro de 1970 na cidade de São Paulo.

Está em Sorocaba desde 2001, participante do JEEP CLUBE DE SOROCABA desde 2013, Sócio/proprietário da empresa AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL, no Jardim Brasilândia e distribuidor exclusivo ROYAL CANIN do BRASIL, onde cuida da distribuição exclusiva para autarquias nas esferas Federais, Estaduais e  Municipais de 2005 até os dias atuais.

Médico Veterinário formado pela UNIFENAS - Universidade de Alfenas/MG em 1995.

Tem atuado de maneira expressiva, junto ao Jeep Clube de Sorocaba, em várias ações sociais, como:
· Defesa Civil de Sorocaba
· Liga Sorocabana de Combate ao Câncer
· Hospital GPACI
· Fundo Social de Solidariedade de Sorocaba
· APAE - Associação Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
· Lar São Vicente de Paulo
· APEAS - Associação de Pais do Espectro Autista de Sorocaba

E sendo o histórico do homenageado compatível com os objetivos da proposta honraria, e estando todos os requisitos formais satisfeitos, solicito o costumeiro apoio dos nobres pares para aprovação da presente propositura.

S/S., 01 de agosto de 2022.

Dylan Roberto Viana Dantas
Vereador
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO